COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

institucion: 520 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS | Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIC DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Eiaboracion No. CUR  No. Original
CENTRAL
Unid. Desc: 0000 a14  |012 2022 2917 2880
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MTOP-DADM-2022.1804-ME 1501
|
Clase d Ciase de RPA RTO DEV
R:;::r:; DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS E_l—l_
Cuenta
Banco: Monetaria: I | I
Comprabante GASTOS Numero Operacion 8]
Beneficiario: I: 1104673288 [SARANGD CUEVA GLENDA MARIA I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 OOCCOC 0000  Viaticos vy Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARID 160.00
ivA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIQNES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIC 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: SARANGD CUEVA GLENDA MARIA VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR POR CUMPLIMIENTO DE TRABAJO EN

NOVIEMBRE 2022, SEGUN AUTORIZACION EN MEMORANDO No. MTOP-DNEIT-2022-843-ME

TERRITORIO DEL PERSONAL DE PLANTA CENTRAL DEL MTOP EN LA PROVINCIA DE CHIMBORAZO DEL 28 AL 30 DE

DATOS APROBACION
ESTADO RW\DO: APROBADO:
APROg%)
FECHA: {L
14/12/2022 ’ \
Funersnirio Responsable Director Financicra




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

520 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

| Reporie ] rpiComprobanteGasios.rdic I

Institucion:
U. Efecutora: 8999 | MiNISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Elaboracidn No. CUR No. Qriginal
CENTRAL 2880 2880
Unid. Desc: 0coo 013 012 2022 .
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS OE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MTOP-DADM-2022-1804-ME 1501
Clase de Class de RPA RTO DEV
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS r—~1———r——1 |
Cuenta
Banco: T Monetaria: ' I |
Comprobante GASTOS Numero Oparacién 0
Beneficiario: 1104673288 ,SARANGO CUEVA GLENDA MARIA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM uBG FTE ORG N, Prost 'DESCRIPCION MONTO
Dt 00 OO0 001 530303 1701 Q01  0ODO 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPLESTARIO 160.00
iva 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR N 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: SARANGO CLUEVA GLENDA MARIA VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERICR POR CUMPLIMIENTO DE TRABAJO EN
TERRITORIO DEL PERSONAL DE PLANTA CENTRAL DEL MTOP QUITO CUMANDA RIOBAMBA GUITO DEL 28 AL 30 DE
NOVIEMBRE 2022, SEGUN AUTORIZACION EN MEMORANDO No. MTOP-020-GET-2022
DATOS APROBACION
ESTADO EEGIST\RADO: APROBADO:
APROBAD
r \/
FECHA:
13/112/2022
Funcivnatio Responsabhe Director Finunciens




MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

HOJA PARA LIQUIDACION DE VIATICOS AL INTERIOR

SARANGO CUEVA GLENDA MARIA

EXPERTO EN CONSTRUCCIONES 2

AN No. 0012
0 SOUCrUD FECHA DE LIGUAC0M
MEMORANDO Nro. MTOP-DNEIT-2022-843-ME martes, 13 de diciembre de 2022
1\_ NOVBRE DEL FUNCIGNARK) I SERVIOR s CEDULA DE DENTDAD
1104673288

ERIDAD O L OMISION

QUITO - PI(_:.??‘NCHA / RIOBAMBA, CUMANDA, PALLATANGA, BALBANERA, ALAUSI
“ AUASUNTOS, CHUNCHI, RIO ANGAS - CHIBORAZQ

UHIDAT

DIRECCION NACIONAL DE ESTUDIOS DE LA iNFRAESTRUCTURA DEL
THANSPDRTE - GESTION INTERNA DE ESTUDIOS TECNICOS

[ CALCULD DE LIQUIDACION
{TINERARID FECHA HORA
\ 0lAS PERNOCTAQOS VALOR VIATICO OI1ARIO TOTAL
SALIDA ' u28-nov-22 5.00 -
RETORNG mi 30-nov-22 17:.00 \ z 5 A BQ’UQ $ ?60’9[}
TOTAL VIATICO 3 160,00
Amticlpo Entregado
Valor & Relntegrar $ * 169,00
WVIATICO JUSTIFICADD .
Calculato Real (Con Tactura) DETALLE DE FACTURAS PRESENTADAS
Valor Respaidado (70%) s 11200 162,80 HOSPEOAJE ALIMENTACION
Valor sin Respaido (30% ) $ N 400 : $ r000) 3 30,00
Pasaisy AN ) 22,00
$ 30,00
N* da comprobantel SALIDA N° de comprobants/ RETORND 5 10,00
[ AEREQ
I TERRESTRE || VEHICULD INSTITUCIONAL VEHHOULO INSTITUCIONAL
Neta: § el trasiado se lo realiza en vehiculo institucicnal, s¢ debe colocar 1a frase “VEHICULO INSTITUCIONAL™
N,
Total i 160,00 [ tora 3 “7000] $ N 92,00
CERTIFICACION PARESUPUESTARIA
CONGEPTO DE PARTIDA PRESUPUESTARIA VALOR A CERTIFICAR OISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA.
530301 Pasajss al interior ) - [ N
570102 Peajes $ - $ .
530303 Viaticos y Subsistencias en el Interior $ 160.00 | % 160100
530803 Combuslible y Lubricantes $ - % .
530405 Mantenimiento y Raparacion Vehiculos Teresires (lubricantes sic) ) - k3 -
530813 Repuestos y Accesorios para Vehiculos Terrestras 3 -
530502 Edificios. 10cales,y Residencias, Parqueadercs. Casillgros Judiciales y Bancanios {Amendb) ) \
TPTALACERTIFICAR | |'§ ~4850,00
ORHRYRLAMES / COMTABLDAG PRESUMIESTO TESOREAA
S&Mﬁ“f" Lot
HOWBAE T FRNA HOMRE ¥ FIRMA HOMERE ¥ FIRMA

aulcrizacion por la maxima autoridad

NOTA ¢ Efnforma de Licencia con Remunaracion, debsra prasentarse deniro de! términe maxime de 4 dias de cumplida la licancia, Cuandoia licencia sea superior al nimera de horas o dias autorizados, se deberd adjuntar ia

ANEXO
Wanterimment
Repuestos y
o Reparaclén| acceotlo:
PASAJES &1 INTERIOR PEAJES COMBUSTISLE Vehlculos L pars
Vahiculos
Terrestras

s, ocales.y
Recidenclas,
Parquandwros Casllfer
as Judiclates v

Tarrusties
las I8 relandoy,

[1oTaL




e CERTIFICACION: PRES UPUESTARIA -~

. Institucion; MINISTERIO DE TRANSPORTE ¥ OBRAS PUBLICAS NO. CRRTIFICACION” FRCHA DE. ELARORACIGN
Unid. Ejecutora: MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLIGAS - PLANTA CENTRAL 163 / 22 | 11 I 22
Unld. Desc: '

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS | COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS E

‘CLASE DE REDISTRO COoM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG 5P PY ACT ITEM UBG “ FTE ORG N, Prest DESCRIPCION
[} o0 000 001 530303 1701 002 000D 0000  Vialicos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$16,209.95

$16,208.95

SON: : DIEGISEIS MIL DOSGIENTOS NUEVE DOLARES CON 95/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA DE VIATICOS ¥ SUBSISTENGIAS EN EL INTERIOR POR CUMPLIMIENTO DE TRABAIO EN TERRITORIO DEL PERSONAL
DE PLANTA CENTRAL DEL MTOP QUE SE TRASLADAN A NIVEL NACIGNAL. SEGUN AUTORIZACION EN Ei. MEMORANDG NRO. MTOP-DADM-2022-2040-ME,

r DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO . _
FECHA: B! DANIEL BARBA
HA &Y ACOSTA

221172022

Funcionurio Responanble

Direclor Financiern
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- def Encuentro

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SDLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DESERVICIOS .\
INSTITUCIONALES:020-GET-2022 FECHA DE SOLICITUD: 23 de noviembre 2022

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
Glenda Maria Sarango Cueva Experto en Construcciones 2
* NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O ELSERVIDOR

DAD - S N
CIUDAD - PRDVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL Coordinacién Téenica de Estudios - DNEIT

Cumanda -Pailatanga — Balbanera / Chimborazo

Riobamba - Balbanera- Alausi - Guasuntos - Chunchi - Rio Angas
{Limite Provincial Chimborazo) / Chimborazo

FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
{dd-mmm-aaaa) {hh:mm) | {dd- mmm-aaaa) {hh:mm)
\18 de noviembre 2022 05h00 \a0 de noviembre 2022 17H00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
* Ing. Glenda Maria Sarango Cueva

Ing. Cesar Aquiles Cabrera Vinueza

Ing. Jordan Rene Manzaba

Ing. Javier Villamarin Aguirre

Sr. Luis Fernandez Fernandez

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Con memorando Nro. MTOP-DNEIT-2022-843-ME de 21 de noviembre de 2022, suscrito por el Ing. Diego Brazales Haro
Director Naclonal de Estudios de Ia Infraestructura del Transporte, Subrogante, quien sefiala que “.. can memoranda Nra.
MTOP-DNCOIT-2022-1626-ME, de 15 de naviembre de 2022, el ing. Augusta Medina, Director Nacional de Conservacidn de lg
nfraestructura del Transporte, hace relacign o fo camunicacidn remitida por ef Banco de Oesarralla de América Lating (CAF),
a cugl indico que del 21 gl 30 de naviembre de 2022, se realizarg la Misidn de Seguimiento Presencial a los proyectgs|
contemplados en el Programa de Montenimienta Por Resultados, paro la cual entre atros requerimientos salicita la presencidl
de los responsabies de las corredares viales en el citodo programa.

Can la finalidod de prestar el acampafiamiento a los técnicos de CAF que participardn en lo Misign, camedidamente me
permito solicitar a Usted, se sirva gutorizar las comisiones de servicios del siguiente personal técnica, en funcign de las
ompetencias de lo Direccidn Nacignal de Estudios de la infraestructura del Transporte:

« CORREDOR VIAL MPR CHIMBORAZO, Ings: Jordan Manzaba, Javier Villamarin, Césor Cabreray
« Glenda Sarango, los dias 28, 29 y 30 de naviembre de 2022.”

En ese sentido, mediante sumilla inserta del Sefior Viceministro de la Infraestructura Del Transporte Y Obras Publicas,
Jautoriza la continuidad del tramite, de este modo, se realizara ef acompafiamiento técnico a la comision delegada de Ja CAF:

TRANSPORTE
TIPD DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
RUTA H F
(Aéreq, terrestre, TRANSPORTE :fc A HORA ‘:CHA HDRA
maritimo, otros) sasa hb:men sann hh:mm
Y “n, . “uy ~,
Y Culite - Cumanda - e ) g .
 Terrestre MTOP - uman 112022 0500 B-11.2022 18:00
R k ‘Riobamba-Rio Angas- .4 . h _ ]
Terrestre Y\ MTOP Risbamba-Ri0 7 2011-2022 800 [%29-11-2022 17:00
i K Mo . N . % .
.. Terrestre N, MTOP 'giobamba — Quito | 30-43-2022 B:00 0-11-2022 17:00
DATOS PARA TRANSFERENCIA i OO
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: "?, i Ny, € CUENTA:L N CIE R
Banco Pichincha Ahorras T 6169011500

C.

2




-

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

NOMBRES COMPLETOS Y CARGO DE LA O EL SERVIDOR
Ing. Glenda Sarango Cueva
EXPERTA EN CONSTRUCCIDNES 2

NOMBRES COMPLETOS Y CARGO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Ing. Diego Brazales Haro
DIRECTOR NACIONAL DE ESTUDIOS DE LA
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE, SUBROGANTE

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U DELEGADO

L _

ta.:Tlga. Gloria Cérdova Tacuri
COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su
Autorizacién, con por lo menos 72 horas de
anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades
institucionales la Auteridad Nominadora autorice.

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto
fa solicitud como la autorizacién quedaran
insubsistentes

* El informe de Servicios Institucionales debersd
presentarse dentro del término de 4 dias de

cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales
durante los dias de descanso obligatorio, con
excepcion de las Méximas Autoridades o de casos
excepcionales  debidamente justificados por la
Maxima Autoridad o su Delegado.
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTOQ DE SERVICIOS
INSTITUCIONAL 01-12-22

020-GET-2022

DATOS GENERALES
APELLIDOS- NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:| PUESTO QUE OCUPA:
arango Cueva Glenda Maria Experto en Construccioges 2
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA QEL SERVIDOR
INSTITUCIONAL Direccién Nacional de Estudios de Ia infraestructura dei Transporte - Gestidn
Cumanda -Pallatanga —~ Balbanera / Chimborazo Interna de Estudios Técnicos
Riobamba — Balbanera- Alausi - Guasuntos - Chunchi
- Rie Angas (Limite Provincial Chimborazo) /
Chimberazo

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL;

*  Ing. Jordan René Manzaba Carvajal :

*  Ing. Cesar Aquiies Cabrera Vinueza

*  Ing. Glenda Maria Sarango Cueva

*__ Sr. Luis Fernandez Fernandez

: INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS / .

Con Memorando Nro. MTDP-DNEIT-2022-843-ME del 21 de noviembre de 2022, suscrito por el Ing. Diego Brazales Haro —
Director Nacional de Estudios de |3 Infraestructura de| Transporte,. Subrogante, se dirige al Sr. ing. Andrés Pino Chavez —
Viceministro de la Infraestructura del Transparte y Obras Publicas; para sefialar que “... con memorando Nro. MTOP-DNCOIT-
022-1626-ME, del 15 de noviembre de 2022, el Ing. Augusto Medino, Director Nacional de Conservacion de lo Infraestructurg
el Transporte, hace relocidn o la comunicacicn remitida por el Bonco de Besarrolio de América Loting {CAF), lg cual indica que

Con ese antecedente, se dispuso a prestar el acompafiamiento a los técnicos de CAF en sitio los dias 28, 29 y 30 de noviembre
de 2022,

ANTECEDENTES

5e da la disposicion de realizar el acompafiamiento a los técnicos de la CAE {Ing. Cesar Ruiz, Ing. Sandra Fierro e Ing. Humberto
Morales) en un recorrido a los MPRs de Chimborazo comprendidos por los tramos de la RVE E487 sentido Cumanda -
Pallatanga - Balbanera, y de la RVE £35 sentido Riobamba' — Balbanera- Alaysi - Guasuntos - Chunchi - gio Angas; con el fin de
Vvisuatizar sitios criticos de las Red Vial Estatal anteriormente mencionadas.

TRABAJO REALIZADO .

En el recorrido de acompafiamiento técnico en el corredor vial E487 sentido Cumanda — Pallatanga — Balbanera intervinieron
los téenicas de {a CAF, Ing. Ingrid Santilldn - Directora Distrital de Transporte y Obras Puablicas de Chimborazo, Encargada, Ing,
uido Boada - Especialista Socio Ambiental DNGSA, Ingenieros: Glenda Sarango, César Cabrera y Jordan Manzaba — técnicos|
de la DNEIT. :

condiciones adecuadas de transitabilidad Y garantizar seguridad vial a los usuarios que empleen esta carretera, adicionalmentel
se pudo identificar a lo largo del corredor vial que el pavimento rigido existente presenta deterioros como pérdidas totaies del
losas de rodadura, fisuras, baches, hundimientos por mencionar las afectaciones mds frecuentes que sufre el pavimento),
mismas que deben ser atendidas con caracter de urgente por parte de la Direccién Distrital de Chimborazo.

En el recorrido de acompafiamiento técnico en el corredor vial E35 sentido Riobamba — Balbanera- Alausi - Guasuntos 4
Chunchi - Rio Angas intervinieron los técnicos de fa CAF, Ing. Ximena Llanga - Subsecretaria de Transporte y Obras Piblicas
Zonal 3, Ing. Ingrid Santillin - Directora Distrital de Transporte y Obras Piblicas de Chimborazo, Encargada, Ing. Richard Navas
= Supervisor del Contrato de Mantenimiento por Resultados, ing. Guido Boada - Especialista Socio Ambiental DNGSA,
fngenieros: Glenda Sarango, César Cabrera y Jordan Manzaba — técnicos de la DNEIT, ing. Wilson Garcia, Superintendente del
Obra de la Constructora Verdu 5.A. y el Ing. Ramiro Almeida, Fiscalizadoy del Consorcio Riochamba ¥ Asociados.
urante este trayecte se pudo visualizar la intervencion que viene ejecutando la contratista en los diferentes sitios criticos que
B han presentado en la via con la finalidad de cumplir con los niveles de servicio definidos en el programa de Mantenimientq|
or Resultados. Es importante que la Supervision y fiscalizacion del proyecto verifiquen que las intervenciones realizadas sean




ts adecuadas para evitar que los problemas sean recurrentes y no afectar a los usuarios de la via, ademds de aplicar la
iormativa actual vigente.

CONCLUSIONES -

lUna vez terminado el recorrido se pudo concluir que existen varios puntos criticos a ser intervenidos para rehabilitar la
infraestructura vial afectada.

DETALLE DE FACTURA / NOTA DE VENTA

Nro. FACTURA/NOTADE
° / FECHA RAZON SOCIAL CONCEPTO VALOR TORAL
VENTA .
001-001-0005219 28/11/2022 Carrera Naranjo Daniela Alejandra Alimentacion ., 25,00
001-001-000000135 -~} 28/11/2022 Vasquez Guerrero Katerine Paola Alimentacion 30,00
o
001-001-0005224 29/11/2022 Carrera Naranjo Daniela Alejandra Alimentacidn 30,00
001-001-000067 ~~ | 29/11/2022 Llumi Delgado Maria Manuela Alimentacién . 22,00
Hospedaje del 28
129 d
002-100-000000041 29/11/2022 Dias Macas Jacqueline Elizabeth a. € 70,00
1 noviembre de )
) 2022
001-001-0000252 .~ | 30/11/2022 | Carrera Naranjo Daniela Alejandra Alimentacidn 10,00
SUMA TOTAL $1§/7,DO
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
dd-mmm- 28-11-2022 | - 30-11-2022 | cumplimiente del servicio institucional, desde la salida del lugar de
a3 residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
institucional segun sea el caso,
HORA 05h00 17h00 hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TiPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
{aéreo, terrestre, TRANSPDRTE FECHA HORA FECHA HDRA
marltimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm | dd-mmm-aaaa hh:mm
Quito - Cumanda - . .
Terrestre MTOP Riobamba 28-11-2022 05:00 28-11-2022 18:00
Riobamba-Rio Angas- . N X
Terrestre MTOQP Riobamba 20-11-2022 08:00 29-11-2022 17:0¢
. W
Terrestre MTCP Riobamba — Quito 30-11-2022 8:00 30-11.2022 17:00

MNOTA: En caso de haber utitizado transporte pablico, se debera adjuntar obligatoriamente kos pases aborda o baletos.

) OBSERVACIONES
FIRMA DE LA OEL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento
o _ /L( de servicios institucionales, caso contrario fa liguidacion se demoraréd eingluso de no
\\\Aﬁf‘,{t“_.‘_;_._._w‘f’.ﬁﬂ presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
\”'\‘NC')MBRE{(_ZOMPLETOS YCARGO: servicios institucionales sea superior al nimero de dias autorizados.se debera adjuntar

la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado
Ing. Glends Sarango Cueva

EXPERTA EN CONSTRUCCIONES 2 I
FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDADDEL FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
SERVIDOR COMISIONAQO M/
NOMBRES COMPLETOS ¥ CARGO: \ NéMBREs COMPLET
Ing. Diego Brazales Haro fia Cordova Tacuri
DIRECTOR NACIONAL DE ESTUDIOS DE LA COORD[NADORA GENERAL

INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE, SUBROGANTE ADMINISTRATIVA - FINANCIERA




Ministerio de Transporte
y Obras Pubilicas

Hoja de Ruta
Fecha y hora generaclén:  2022-11-21 14:35:02 (GMT-5)
Generado por: Diege Brazales Haro
Informacién de) Decumento /
Na. . R Doc, . PR, -
MTOP-DNEIT-2{122-843-ME MTOP-DNCOTT-2022-1626-ME
Dacumento: Refercncia:
Sr. Ing. Diege Brazales aro, Direcior Nucional de Estudios Sr. Ing. Andrés Emilio Pino Chilvez, Viceministro de lu
De: de la Infraestructura del Transporte, Subrogante, Ministerio de Para: Infraestructura del Transperte y Obras Publicus, Ministerio de
Transporte y Obras Piblicas Trunsporte ¥ Obras Piblicas
AUTORIZACION PARA ACOMPANAMIENTO DE Descelpeién
Asunto: TECNICOS DE ESTUDIOS A LOS PROYECTOS Anexo:)‘
MPR-CAF -MISION DE SEGUIMIENTC )
Fecha 2022-11-21 (GMT 5) | Fechu 2022-1121 (GMT-5)
Documento: | Registra:
Ruta del documento
¢ 2 No. .
Area De Fecha/Hara Accidn Para Dias Comentario
DESPACHO DEL ViCENINISTERIO DELA : - N
R ATG" . -1 . Andrés Ewilio Pino §2022-11-21a:14md 5, o Puul Fernando Abad Aulorizado, proceder
:?:Ei?::iikum URA DEL TRANSPORTE Y OBRAS Chvirez (MTOP) {GMT-5) Reusignar Cordero (MTOP) conthrme nermutiviy \‘igcnr/
DIRECCION NACIONAL DEESTUDIOS DE LA Diego Brazides 201221 1-2105:29:33 | Envio Electrnica "
INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE Haro (MTOH) (GMT-5) de! Dacuments
DIRECCION NACIDNAL DE ESTUDIDS DE LA Diego Bruzeles 2P23-11-28 09:29:33 | Firma Digital de o Dacummenta Firnndo
INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE Huro (MTOP) ILGMI'ASl Documento Elcctrdnicamente
DIRECCION NACIONAL DE ESTUDIOS PELA Dicgo Brozules 20371121 DA 29uKL Registra Aadrés Emilio Pino "
INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE Huza (MTOP) (CMT-5) Bt Chivez (MTOP)
RV \t v

* Documenta generado por Quipux

» Gobierno  Juntos
-1 4 del Encuentro

| lo logramos
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Ministerio de Transporte
y Obras Publicas

Memorandoe Nro. MTOP-DNEIT-2022-843-ME

Quito, D.M., 21 de noviembre de 2022

PARA: St. Ing. Andrés Eniilio Pino Chivez
Viceministro de la Infraestructura del Transporte y Obras Publicas

ASUNTO: AUTORIZACION PAR A ACOMPANAMIENT( DE TECNIC@S DE ESTUDIOS A LOS
PROYECTOS MPR-CAF -MISION DE SEGUIMIENTO

Pongo en s conocimiento Sefior Viceministro que, con memorando Nro. MTQP-DNCOIT-2022-1626-ME. de
15 de noviembre de 2022, ¢l Ing. Auguste Medina, Director Nacional de Conservactdn de la Infraestructura del
Transporte. hace relacién a la comunieacién remitida por ¢l Banco de Desarrollo de Amdérica Latina (CAF), la
cual indica que del 21 al 30 de noviembre de 2022, se realizard la Mision de Seguimicnto Presencial a los
proyeclos contemplados en el Programa de Mantenimiento Por Resultados, para lo cual entre otros
requerimientos soficita la presencia de los responsables de los corredores viales en el citado programa.

Con Ia finalidad de prestar ¢l acompafiamiento a los técnicos de CAF que participardn ¢n la Misidn,
comedidamente me permito solicitar 1 Usted, se sirva autorizar las comisiones de servicios del siguiente
personal técnico, en luncién de las competencias de la Direccidn Nacional de Estudios de la Infracstruetura del
Transportc:

e CORREDOR VIAL MPR NAPO/ORELLANA. Ings: Padl Chulca, Verdnica Mejia, Ana Quishpe y
lonathan Herrera, los dias 22, 23 y 24 de noviembre de 2022,

o CORREDOR VJAL MPR CHIMBORAZO, [ngs: Jordan Munzab#, Javier Villamarin. César Cabrera y
Glenda Sarang# 1os dias 28, 29 y 30 dc noviembre de 2022,

Particular quc me permito solicitar, a fin de dar continuidad con ¢l cronograma establecido. en atencién al
requerimiento presentado por fa CAF. a ravés de la Direccién Nacional de Conservacion de la Infraestructura
del Transporte.

Atentamente,

Documente firmado electrénicamente

Ing. Dicgo Brazales Haro
DIRECTOR NACIONAL DE ESTUDIOS DE LA INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE,

SUBROGANTE

Referencias:
- MTOP-DNCOIT-2022-1626-ME

Anexos:
- mision_miop_-_itinerario_recorrido.zip
- zimbra_U6995000016685709 14.pdf
- ppi_mtop.zip
- mtop-dncoit-2022-1626-me- 1 pdf

Copia:
$r. Mgs. Paul Fernande Abad Cordero
Suhsecretarie de 1a Infraesiructura del Transporie

5r. Ing. Cesar Augusto Meding Galarza
Direclor Nacional de Conservacidn de la Infraestcuctura del Transporte

20|
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Ministerio de Transporte
y Obras Publicas

Memorando Nro. MTOP-DF-ZOZZ-ZOGSﬁé
Quito, D.M., 22 de noviembre de 2022

PARA: Sr. Ledo. Carlos Wladimir Guerra Alvarado
Director Administrativo

ASUNTO: RESPUESTA SOLICITUD DE EMISION DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PARA EL PAGO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL lNTERlOR/”

De mi consideracion:

En atencién al Memorando Nro. MTOP-DADM-2022-2040-ME, de fecha 22 de noviembre de 2022; mediante
el cual, solicita:

"..se sirva disponer a quien corresponda autorizar la emisidn de la certificacidn presupuestaria que permita
contar con los recursos para llevar a cabo el procedimiento de pago de Vidticos y Subsistencias en el Interior,
por un valor de $ 16.209,95 (DIEZ ¥ SEIS MIL DOSCIENTOS NUEVE DOLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMERICA CON 95/100), de conformidad a lo siguiente:

1. Emisién de Certificacién Presupuestaria, bajo el siguiente esquema...”

EMISTON DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
[Egresos por hospedaje y alimentacicn de los servidores y
~ONCEPTO: krabajadores piiblicos en comision de servicios dentro del pats.
PERFODO: Ro22
U TEM/ACTIVIDAD \DESCRIPCION MONTO A CERTIFICAR
530303 Vuim?os y Subsistencias en el 5 16,209,95 /
nterior ‘

7
Al respecto, me permito remitir Ja Certificacién Presupuestaria; '

Certificacién Presupuestaria Nro. 163: / 7
o
01 00 000 001 530303 1701 002 COCO 0000 "Vidticos y Subsistencias en el Interior” $ 16,209.95 /

Cabe manifestar que ¢! procedimiento administrativo que se realice con aplicacién a la Certificacién
Presupuestaria emitida; es de exclusiva responsabilidad del area requirente, misma que deberd observar las
disposiciones emitidas en los DECRETOS EJECUTIVOS N° 135, 457 y 488 sobre las Normas de Optimizacion
y Austeridad del Gasto Piblico, ademds se deberd notificar a esta Direccion el mimero de certificacion en
futuras obligaciones que se deriven con aplicacién a la misma.

Ademss, deberd considerar en 4mbito de su competencia, el seguimiento de ejecuci6n y disponibilidad
presupuestaria de la Certificacién Presupuestaria emitida, de acuerde a lo que establece el Cédigo Orginico de
Planificacién y Finanzas Piblicas en el Art. 115.- Certificacién Presupuestaria.- "Ninguna entidad u
organisma piblico podrdn contraer compromisos, celebrar contratos, ni autorizar o contraer obligaciones, sin
la emision de la respectiva certificacion presupuestaria”; con la finalidad de gue esta Cartera de Estado no
incurra en el incumplimiento de esta normativa.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Alentamente,
~NV
Hraceion: & i " :
Sadigo pesta - GOblerno - Juntos
Taefono: v i 567 F 1, ael Encuentro | lologramos 4y
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Ministerio de Transporte
y Obras Publicas

Memorando Nro. MTOP-DF-2(22-2063-ME

Quito, D.M., 22 de noviembre de 2022

Documenio firmado electrinicamente

Ing. Francisco Daniel Barba Acosta
DIRECTOR FINANCIERO

Referencias:
- MTOP-DADM-2022-2040-ME

Anexos:
- cp-163_viaticos_y_subsistencias_en_el_interior_plania_ceniral-signed-signed.pdf

Copia:
Sra. Tlga, Gloria Fernanda Cérdova Tacur
Coordinadora General Administrativa Financiera

51, Mgs. Carlos Javier Becerra Albuja
Coordinador General de Planificacién y Gestifin Estratégica

5r. Ing. Diego Brazales Haro
Director Nacional de Estudios de ia Infraestructura dei Transporte, Subrogante

Sr. Tlgo. Eduardo Rafael Cartagena Tapia
Analista de Coordinacién de Transporte Aereo 1

Snta. ing. Amanda Margoth Gonzalez Lema
Analista de Coatabilidad 2

ag/mm

Firmads slectzénscinence por:

FRANCISCO
DANIEL BARBA
ACOSTA

'; Goblerno Juntos

< . del
firmado afectroni por Guipux ¥ 4 del Encuentro | o logramos
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Ministerio de Transporte
y Obras Publicas

Memorando Nro. MTOP—DNEIT-ZOZZ-M%

Quito, D.M., 21 de noviembre de 2022

PARA: Sra. Tlga. Gloria Fernanda Cérdova Tacuri
Coordinadora General Administrativa Financiera

ASUNTO:  SOLICITUD DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA
MOVILIZACION DE PERSONAL TECNICO DE LA DIRECCION

NACIONAL DE ESTUDIOS BB’D\ INFRAESTRUCTURA DEL
TRANSPORTE !

Respetuosamente me dirijo a Usted, con la finalidad de solicitar comedidamente, a fin de
que a través de su Autoridad disponga a quien corresponda, realice la gestion pertinente
que encamine a la obtencién de la certificacién presupuestarta que permita realizar la
Comisién de Servicios de los técnicos de la Direccién a mi cargo, de conformidad a Ia
autorizacion emitida por el Sefior Viceministro de la Infraestructura de la Infraestructura
del Transporte y Qbras Piblicas, en sumilla de recorrido de memorando No.
MTOP-DNEIT—2022—843~ME, de 21 de noviembre de 2022,

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Diego Brazales Haro
DIRECTOR NACIONAL DE ESTUDIOS DE LA INFRAESTRUCTURA DEL
TRANSPORTE, SUBROGANTE

Anexos:
- mlop-dneit-2(122-843-me. pdf
- hoja_dckrula_mlop-dneit-ZOZ2-843-mc.pdf

Copia:
Sra. Psic. Ind. Veronica Cecilia Angulo Calvache
Directora de Administracién de Talento Humano

S8r. Ledo. Carlos Wladimir Guerra Alvarado
Director Administrative

NV
> Gobierno  untos
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Ministerio de Transporte
y Obras Publicas

Memorando Nro. MT0P~DNEIT-2022-84%

Quito, D.M., 21 de noviembre de 2022

-
PARA: Sra. Tlga. Gloria Fernanda Cérdova Tacuri /

Coordinadora General Administrativa Financiera

ASUNTO: ALCANCE A MEMORANDO No. MTOP—DNEIT;2022—844-ME,

SOLICITUD DE AUTORIZACION DE COMISESN DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

14

En alcance a memerando No. MTOP»DNEIT-2022—844—ME, comedidamente me permito
solicitar se emita a través de su Autoridad, la autorizacién de Comisién de Servicios
Institucionales, de conformidad a lo descrito en el citado documento, autorizado por el
Sefor Viceministro de la Infraestructura de) Transporte y Obras Piiblicas, a los siguientes
funcionarios:

® CORREDOR VIAL MPR NAPO/ORELLANA, Ings: Pagl Chulea, Verénica
Mejia, Ana Quishpe y Jonathan Herrera, los dfas 22, 23 y 24 de noviembre de 2022,
® CORREDOR VIAL. MPR CHIMBORAZO, Ings: Jordan Manzaba, Javier

Villamarin, César Cabrera y Glenda Sarango, los dias 28,29 y 30 de Wa de
2022, .

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Diego Brazales Haro

DIRECTOR NACIONAL DE ESTUDIOS DE LA INFRAESTRUCTURA DEL
TRANSPORTE, SUBROGANTE ' ~

Anexos:
- mlop-dneit-2022~843-mc()97823300I669064447.pdf

- hojaﬁde_ruta__mlop-dneit—2022-843-m30725863001669064448.pdf
- mlop-dreit-2022-844-me.pdf

Copia:
Sra. Psic. Ind. Veronica Cecilia Angulo Calvache

Directora de Administracién de Talento Humane

Sr. Ledo. Carlos Wladimir Guerra Alvarado
Director Administrative
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OBRAS PUBLICAS

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS
DIRECCION NACIONAL DE ESTUDIOS DE LA INFRAESTRUCTURA DEL TRANSPORTE

Nro. Solicitud: 179240

De mi consideracién:

Agradeceré a usted, se sirva proporcionar un vehiculo con su respectivo conductor, a fin de
cumplir con la "Licencia con Remuneraciéy“én lals siguiente/s ruta/s:

* QUITO-CHIMBORAZO-QUITO

‘\Del zamuzoz?\ al 3011/2022  , horadesalida:  05:00

Motivo salida / Direccion:

Con memorando Nro. MTOP-DNEIT-2022-843-ME se solicita acompaiamiento de Técnicos
para seguimiento presencial de Proyectos MPR

Servidor/es publico/s:

Servidores pubficos que integran la salida: Ingenieros: César Cabrera, Jordan Manzaba,
Glenda Saraplio y Javier Villamarin '

Atentamente, -’/

AR / /
SEN [ QC-) t
BRAZALES HARO DIEGO RUBEN o [ <
()7

R S
Quito, 23 de noviembre de 2022
PARA: GUERRA ALVARADO CARLOS WLADIMIR — AUTD ) 2EU
DIRECTOR ADMINISTRATIVO - o
ASUNTO: SOLICITUD DE VEHICULO PARA COMISION @/ LSRN
IR

* Documento Generado por SITOP Usuario WSMENA Fechp Impresidn:  23/11/2022 09.42.03



@ ORDEN DE MOVILIZACION - No. 15413
(Fuera de :a jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados :
y/o fines de semana o que mpllque el pago de vidticos)

[1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

instituciéon WINISTERIQ DE 1RANSPORTE Y OBRAS PUELICAS

RUC 1760001710001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN -

Ciudad  QUITQ

Fecha de Vigencia Desde _2022-11-%{ Hora  17:00 Hasta 2022-12-01 /ora 08:00

Motivo  CON MEMORANbO NRG, MTOP -DNEIT-2022-843-ME-SOLICITA ACOMPARANIEMTO DE TECNICOS
PARA SEGUIMIE:NTQ PRESENCIAL DE PROYECTOS MPR

No. Ocupantes 4

AUTORIZACION

Fecha 2022-11-25. . . .. Ne.Comunleactn 179240
Lugar Origen Quira / :

Ligar Destina CHIMBORAZ@ o

Kllometraje inicio T "~ Kilometraje Fin

3. DATOS DEL G ONDUCT"R A

Nombres FEFNANDEZ FERNANDEZ LUiS ANTONIO / Cargo CONDUCTOR Aﬂ/INISTRACION CENTRAL

Numero de Cédula / Pasapcrie 1709822942 p ' Tipo de Licencla E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULD

Nimere de Placa PEOO1 4&f . Margal Modele - LUV D-MAX C/D VG_,QA‘ .
Coior PLOMC, / Ndmero Matricula - A1987217

5. DATOS DEL SOLIGITANTE

. b
Nombres  ING. CESAR CABRERA Cargo MIEMBRO DE EQU'PO

Bt e DT e

Realiizado Por * CRUZ-VACA DANIEL FABIAN -
Fecha de Emisién  2022-11-2515:22
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NO TIENE LOGO

e

R.U.C. 1803697679001

FACTURA

No. 002-100—000000041/

NUMERO DE AUTORIZACION
1312202201180369767900120021000000000417776315510

[ DIAS MACAS JACQUELINE ELIZABETH W FECHA Y HORA DE .
AUTORIZACION: 13/12/2022 15:19:13
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion Barrio: SAN MARTIN DE VERANILLO EMISION: NORMAL
Direccion  Calie: SAINT AMMOD MONTREAN
Numero: 10-01 Interseccién: AV CLAVE DE ACCESO
LIZARZABURU
I " I'I III!IH I‘IH lllllil“"ﬂlﬂ!“ll"“ "mwlnl
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE 1312202201180369767900120021000000000417
\ _J \_

Razén Social / Nombres y

SARANGO CUEVA GLENDA MARIA /

Identificaci 1104673288
Fecha 13/12/2022 - Placa / nuii Guia
Quito "~
Cod. Cod. |Cantida Descrincion Detalle Precic | Subsidio |Precio sin| Descuent| Precio
Princi | Auxili d P Adicional Unitario o Total
205 G HABITACION
- 1.00 62.50 0. .00 . )
S SIMPLE_GS 00 0.0 0.00 62.50
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 62.50
Telefana: 072571331 SUBTOTAL 0% 0.00
Email: daglen_24@hotmail.com 4 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.06
HOSPEDAJE: HOSPEDAJE DE 28 ¥ 29 DE NOVIEMBRE DEL 2022. SUBTOTAL EXENTO DE IVA \ 0.0
SUBTOTAL SIN IMPUESTGS N\ 6250
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - 5IN UTILIZAGION DEL SISTEMA FINANCIERO 70.00
ICE \ 0.00
IVA 12% N 750
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA N 0.00
VALOR TDTAL N 7000
AHORRO POR SUBSIDIO:
{inciuye IVA cuando
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El BUS DEL SABOR COSTENO 2

Carrera Naranjo Daniela Alejandra [Aut. SRI. 1130726084

Dir.: Pancumericanq RUC 1754345398001

Telf.: 0999 073 682 Lotocunga - Ecuador o,
NOTA DE VENTA) Negpt— g~ O 22198

. o g LY

Cliente,_ h - ang ¢ Cbev'u
Dfrecclén:Mm\
CIRUC,: _1{04s 23252 R BTy v

Telf: _£5¢13349
“°°NTR'
. DESERIBGNG

. — — - iy .
B} JQJL@@,_'QT_Q 0

Foma | Eiective Dinare efectronico Tarjela de crédito f déhito Olros

Fecha de Autorizacion: 23 / NOVIEMBRE /2022
VALIDASY EMISIGN HASTA: 23/ NOVIEMBRE / 2023
F Remache Balarezo Vicente Edua" ’
Y . RUC: 0502679228001 /-
IMPRENTA GRAFICAS LA LUZ"Aut 8212

ooy Numerado dal 005201 AL 005600

LLUMI DELGADO MARIA MANUEI_”A

 “RESTAURANT AQUI ME QUEDO

Direccion: Barrio 24 de Mayo, Panamqncana Sur
Cel.: 0990075218 - Riobamba - Ecuador

Ruc:&%jﬂﬂmﬂm FACTURA S001-004- N° 000067/
AutSRX..

. o4 P Guia de Remisign
Fe-chc::.L A /,ﬂ\}u'\a‘ {2oel |

Chente: ™ C{gmL !«( ‘f&am,\.ﬁ (J‘L‘_uu
o Telf.
CL/RUCML g, 7329, °

Direccion: () b

- V. Unit., V. Tolat
{ E
Cant. DETALL

s

[ CEVICHERIA EL DORADO VASQUEZ GUERRERG™

“DON A EVA” KATERINE PAOLA

: RUC.: 0602721 010001

)N 156100101 - Venta de Comidas ¥ Bebidas en Restaurantes, incluso para llear,
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